



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट
भाग-4, खण्ड (ख)
(परिनियत आदेश)

लखनऊ, बृहस्पतिवार, 29 अक्टूबर, 2020

कार्तिक 7, 1942 शक सम्बत्

उत्तर प्रदेश शासन

ग्राम्य विकास अनुभाग-2

संख्या 39/2020/सा0-283/अड़तीस-2-2020-41बी-2012

लखनऊ, 29 अक्टूबर, 2020

अधिसूचना

प0आ0-292

उत्तर प्रदेश साधारण खण्ड अधिनियम, 1904 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 1 सन् 1904) की धारा 21 के साथ पठित उत्तर प्रदेश क्षेत्र पंचायत तथा जिला पंचायत अधिनियम, 1961 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 33 सन् 1961) की धारा 3 के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके और समय-समय पर यथा संशोधित अधिसूचना संख्या 5445/38-3-478-70, दिनांक 18 सितम्बर, 1972 का आंशिक उपान्तरण करके राज्यपाल जिला **मुरादाबाद** में विकास खण्ड '**बिलारी**' का पुनर्गठन करती हैं और इस अधिसूचना के गजट में प्रकाशित किये जाने के दिनांक से नीचे अनुसूची के स्तम्भ-2 में यथा-विनिर्दिष्ट विकास खण्ड बिलारी के ग्रामीण क्षेत्रों का उपान्तरण करती हैं और यह निदेश देती हैं कि उक्त स्तम्भ-2 में उल्लिखित खण्डों में वे क्षेत्र होंगे जो नीचे अनुसूची के स्तम्भ-3 में प्रत्येक खण्ड के समक्ष उल्लिखित ग्राम पंचायत सर्किलों में सम्मिलित हैं।

अनुसूची

जिला का नाम	खण्ड का नाम	ग्राम पंचायत सर्किल, जिनसे खण्ड के क्षेत्र का गठन होगा	
1	2	3	
मुरादाबाद	बिलारी	1	बिचौला दुकी
		2	नसीरपुर (मिठनपुर महेश)
		3	इमरतपुर स्योडारा
		4	सफीलपुर
		5	मुडियाराजा

जिला का नाम	खण्ड का नाम	ग्राम पंचायत सर्किल, जिनसे खण्ड के क्षेत्र का गठन होगा	
1	2	3	
		6	भूड़मरेसी
		7	शेरपुर माफी
		8	रू0 न0 सहसपुर
		9	ढकियानरू
		10	बिलारी देहात
		11	खण्डौआ
		12	मनकूला
		13	सिहाली लद्दा
		14	फत्तेहपुर नत्था
		15	बहादरपुर
		16	नगलिया जट
		17	थौवला
		18	खानपुर
		19	हाजीपुर
		20	खाता
		21	रूस्तमपुर खास
		22	बगपुरा
		23	करसरा
		24	उदरनपुर चक उर्फ वीरमपुर
		25	बनियाटेर
		26	सनाई
		27	देवीपुरा नगला
		28	अकबरपुर खास
		29	सिसौना तारापुर
		30	रामनगर गंगपुर
		31	बकेनिया चाँदपुर
		32	नौसना स्योडारा
		33	चंगेरी
		34	सिहाली माला
		35	मल्हपुर सिधारी
		36	मल्हपुर जन्नू
		37	खावरी अब्बल
		38	हाथीपुर बहाउद्दीन
		39	ग्वारखेड़ा
		40	धर्मपुर कला
		41	पीपलीचक
		42	मकरन्दपुर

जिला का नाम	खण्ड का नाम	ग्राम पंचायत सर्किल, जिनसे खण्ड के क्षेत्र का गठन होगा
1	2	3
		43 अहलादपुर खेम उर्फ रायपुर
		44 हरौरा
		45 वगरोआ
		46 जलालपुर खास
		47 स्योडारा
		48 डांडादम्बूनगला
		49 मंगुपुरा
		50 जसरथपुर
		51 अहलादपुर करार
		52 गोरशाहगड़
		53 समाथल
		54 अलावलपुर (आंशिक)-[अलावलपुर (आंशिक) में अवस्थिति राजस्व ग्राम-(1) जटपुरा बागान, (2) खरगपुरवारी]
		55 फरीदपुर खास (आंशिक)-[फरीदपुर खास (आंशिक) में अवस्थिति राजस्व ग्राम-मकनपुर]
		56 बरोली रूस्तमपुर
		57 पालनपुर
		58 विजयपुर
		59 देवरी दिनौरा
		60 अहमदाबाद कसौरा
		61 गोपालपुर उर्फ उमरा (आंशिक)-[गोपालपुर उर्फ उमरा (आंशिक) में अवस्थिति राजस्व ग्राम-(1) गोपालपुर उर्फ उमरा, (2) मुकर्रबपुर उर्फ कुआखेड़ा]
		62 असाहत नगर कलीजपुर
		63 पीपली
		64 चिड़या भवन
		65 अमरपुर काशी
		66 भिड़वारी
		67 चाँदपुर गनेश
		68 उदयपुर नरोली
		69 टाँडा अमरपुर
		70 ग्वालखेड़ा
		71 नगलिया शाहपुर
		72 ग्वारऊ
		73 उमरारा
		74 अभनपुर नरोली
		75 नवेनी गद्दी
		76 रामपुर

जिला का नाम	खण्ड का नाम	ग्राम पंचायत सर्किल, जिनसे खण्ड के क्षेत्र का गठन होगा	
1	2	3	
		77	पहाड़पुर
		78	श्यामसिंहपुर उर्फ भूड़ी
		79	नियामतपुर
		80	सतारन
		81	मौ० हयातपुर
		82	नरायनपुर देवा
		83	जरगाँव
		84	बेहटा सरथल
		85	सरथल
		86	मौ० इब्राहीमपुर
		87	मौ० सादिकपुर
		88	नवेनी उदईया
		89	नगला गूजर
		90	जमालपुर
		91	सेफपुर जगना
		92	इब्राहीमपुर
		93	कमालपुर चन्दौरा

आज्ञा से,
मनोज कुमार सिंह
अपर मुख्य सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 39/2020/Sa-283/XXXVIII-2-2020-41B-2012, dated December 26, 2019:

No. 39/2020/Sa-283/ XXXVIII-2-2020-41B-2012

Dated Lucknow, October 29, 2020

IN exercise of the powers under section 3 of the Uttar Pradesh Kshetra Panchayats and Zila Panchayats Adhiniyam, 1961 (U.P. Act. no. 33 of 1961) read with section 21 of the Uttar Pradesh General Clauses Act, 1904 (U.P. Act no. 1 of 1904) and in partial modification of notification no. 5445/XXXVIII-3-478-70, dated September 18, 1972 as amended from time to time, the Governor is pleased to reorganise Vikas Khand Bilari in district Moradabad and to modify the rural areas of Vikas Khand Bilari as specified in Column-2 of the Schedule below with effect from the date of publication of this notification in the *Gazette* and to direct that the Khands mentioned in the said Column-2 shall consist of the areas comprising the Gram Panchayat circles mentioned against each Khand in Column-3 of the Schedule below :-

SCHEDULE

Name of District	Name of Khand	Gram Panchayat circle which shall constitute the area of the Khand	
1	2	3	
Moradabad	Bilari	1	Bichola Dhuki
		2	Naseerpur (Mithanpur Mahesh)

Name of District	Name of Khand	Gram Panchayat circle which shall constitute the area of the Khand	
1	2	3	
		3	Imratpur Seodara
		4	Safeelpur
		5	Mundiya Raja
		6	Bhood Maresi
		7	Shairpur Mafi
		8	Rustam Nagar Sahaspur
		9	Dhakiya Naroo
		10	Bilari Dehat
		11	Khandua
		12	Mankoola
		13	Sihali Ladda
		14	Fattehpur Nattha
		15	Bahadarpur
		16	Nagaliya Jat
		17	Thanwla
		18	Khanpur
		19	Hajipur
		20	Khata
		21	Rustampur Khas
		22	Bagpura
		23	Karsara
		24	Udranpur Chaq <i>Urf</i> Veerampur
		25	Baniyather
		26	Sanai
		27	Devipur Nagla
		28	Akbarpur Khas
		29	Sisona Tarapur
		30	Ram Nagar Gangpur
		31	Bakeniya Chandpur
		32	Nosna Seodara
		33	Changeri
		34	Sihali Mala
		35	Malhpur Sidhari
		36	Malhpur Jannu
		37	Khavri Abbal
		38	Hathipur Bahauddin

Name of District	Name of Khand	Gram Panchayat circle which shall constitute the area of the Khand	
1	2	3	
		39	Gwarkheda
		40	Dharampur Kalan
		41	Pipli Chak
		42	Makrandpur
		43	Ahmadpur Khem <i>Urf</i> Raipur
		44	Harora
		45	Bagrua
		46	Jalalpur Khas
		47	Seodara
		48	Danda Dambunagla
		49	Mangoopura
		50	Jasrathpur
		51	Ahmadpur Karar
		52	Gourashahgarh
		53	Samathal
		54	Alawalpur (Partial)-[In Alawalpur (Partial) Situated Revenue Villages-(1) Jatpura Bagaan (2) Kharagpurwari]
		55	Fareedpur Khas(Partial)-[In Fareedpur Khas (Partial) Situated Revenue Village -Makanpur]
		56	Baroli Rustampur
		57	Palampur
		58	Vijaypur
		59	Devari Dinora
		60	Ahemdabad Kasora
		61	Gopalpur <i>Urf</i> Umra (Patial)-[In Gopalpur <i>Urf</i> Umra (Partial) Situated Revenue Villages-(1) Gopalpur <i>Urf</i> Umra (2) Mukarrabpur <i>Urf</i> Kua Khera]
		62	Asalat Nagar Kalipur
		63	Pipli
		64	Chiria Bhawan
		65	Amarpur Kashi
		66	Bhidwari
		67	Chandpur Ganesh
		68	Udaypur Naroli
		69	Tanda Amarpur
		70	Guwalkhera
		71	Nagaliya Shahpur
		72	Gwaraoo

Name of District	Name of Khand	Gram Panchayat circle which shall constitute the area of the Khand	
1	2	3	
		73	Umrara
		74	Abhanpur Narauli
		75	Navani Gaddi
		76	Rampur
		77	Paharpur
		78	Shiyamsingh Urf Bhoodi
		79	Niyamatpur
		80	Sataran
		81	Mohd Hayatpur
		82	Narayanpur Deva
		83	Jargaun
		84	Behta Sarthal
		85	Sarthal
		86	Mohd Ibraheempur
		87	Mohd Sadiqpur
		88	Naveni Udaiya
		89	Nagla Goojar
		90	Jamalpur
		91	Sefpur Jagna
		92	Ibraheempur
		93	Kamalpur Chandora

By Order,
 MANOJ KUMAR SINGH,
Apar Mukhya Sachiv.

पी०एस०यू०पी०-ए०पी० 356 राजपत्र-2020-(831)-599 प्रतियां (कम्प्यूटर/टी०/ऑफसेट)।
 पी०एस०यू०पी०-ए०पी० 2 सा० ग्राम्य विकास-2020-(832)-500 प्रतियां (कम्प्यूटर/टी०/ऑफसेट)।